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آیین خاطره گویی دفاع مقدس و تبیین 
 ارزش ها و آموزه های دفاع مقدس 

در بانك صنعت و معدن 
آیین خاطره گویی، تبیین ارزش ها و آموزه های 
دفاع مقدس به مناسبت هفته دفاع مقدس با 
حضور دکتر خورسندیان مدیرعامل و اعضای هیات 
مدیره و جمعی از مدیران و کارکنان بانک صنعت و 

معدن برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در 
این مراسم که با حضور عطارها از آزادگان سرافراز 
که از کارآفرینان و تولیدکنندگان کشور نیز هستند 
و مخملی از جانبازان ارجمند جنگ تحمیلی 
و جمعی از ایثارگران و فرزندان ایثارگران این 
بانک، روز شنبه هشتم مهرماه در سالن کنفرانس 
طبقه 13 این بانک برگزار شد، دکتر خورسندیان 
ضمن تشکر از حضور گرم تمامی ایثارگران حاضر 
در مراسم و تبریک و تهنیت هفته دفاع مقدس 
و سالروز تاسیس بانک صنعت و معدن و ولادت 
فرخنده حضرت رسول اکرم)ص( اظهار داشت: این 
گردهمایی فرصت مغتنمی است تا در یک جمع 
متعهد و ارزشمند به بیان نقش غیر قابل انکار 

ایثارگران در هشت سال دفاع مقدس بپردازیم.
وی افزود: امروز گرچه جنگ به پایان رسیده اما 
هنوز عرصه ایثار، فداکاری و جهاد به گونه دیگری 
فراهم است؛ اگر رزمندگان جان بر کف در آن سالها 
با ایمان و توکل و فداکاری از کیان و مرزهای این 
آب و خاک دفاع نمودند، امروز نیز ما وظیفه داریم 
در کنار انجام اقدامات نمادین برای تبیین فرهنگ 
شهادت و ایثار، آن ارزش ها را در تمامی شئون 
زندگی خود متجلی سازیم و از تمامی ظرفیت 
های قانونی و عملی برای حمایت از ایثارگران که 
یادگاران روزهای دفاع مقدس هستند، بهره ببریم.
دکتر خورسندیان یادآور شد: اگر امروز ما در یک 
فضای امن و در کمال صحت و آرامش زندگی می 
کنیم، مدیون آن دلیرمردانی هستیم که تا پای 
جان در دفاع از کشور کوشیدند و ما وامدار آنان 
هستیم. وی خاطرنشان کرد: بسیار دور از انصاف 
است که ما قدردان کسانی نباشیم که با اخلاص 
در این عرصه قدم نهادند، گرچه آنان چشم داشتی 
از ما ندارند و با خداوند متعال معامله کرده اند، 
اما ما وظیفه داریم بخش کوچکی از تلاش ها و 
فداکاری های آنان را جبران کنیم. مدیرعامل این 
بانک تصریح کرد: هر چه تفکر و فرهنگ ایثارگری 
در یک سازمان نهادینه شود، آن سازمان مؤثرتر و 

کاراتر خواهد بود.

معرفی خدمات سکوی »پلتفرم« 
تخصصی آسانیسم، خدمات پرستاری 

از سالمندان گرامی
امروزه با پیر شدن جمعیت کشور، یکی از نیازهایی 
که احساس می‌شود مراقبت از سالمندان است. با 
توجه به این‌که سالمندان گرامی نیاز به مراقبت و 
توجه ویژه دارند و پیدا کردن یک پرستار مطمئن 
همیشه برای خانواده‌ها بسیار با اهمیت بوده است، 
سکوی آسانیسم گروه پاسارگاد این کمبود را 
احساس کرده و با بکارگیری پرستاران مجرب و 
فعال توانسته این خلاء را پر کند.سالمندی دورانی 
از زندگی است که انسان در آن نیاز به توجه و 
مراقبت بیشتری دارد. بر اساس اهمیت این موضوع، 
سازمان ملل متحد در سال ۱۹۸۲ شورای جهانی 
سالمندی را تشکیل داد و در همان سال طرحی 
را برای تعیین یک روز جهانی برای سالمندان ارائه 
داد تا این‌که در سال ۱۹۹۰ این شورا اول اکتبر را 
روز جهانی »سالمندان« تعیین کرد. در این راستا 
شرکت شناسا، بازوی سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
)VC( بانک پاسارگاد در راستای حمایت از این 
قشر ارزشمند جامعه، سکوی )پلتفرم( تخصصی 
آسانیسم را به‌منظور ارائه خدمات پرستاری از 

سالمندان گرامی ارائه کرده است.
آسانیسم یک شرکت کمک نوآور )استارت 
آپ( فعال در زمینه سامت است که در حوزه 
ارائه خدمات پرستار سالمند در منزل فعالیت 
می‌کند. در واقع آسانیسم یک سکوی تخصصی 
جهت خدمات پرستاری، مراقبتی و پزشکی 
در منزل است که کارفرمایان را به مؤسسات 
متصل می‌نماید تا کارفرما با مؤسسات پرستاری 
قرارداد اعزام پرستار بسته و خدمات پرستاری 
مورد نظر خود را دریافت کند.متقاضیان گرامی 
جهت کسب اطلاعات بیشتر و بهره‌مندی از این 
 خدمات می‌توانند به تارنمای این سکو به آدرس
https://www.asanism.com مراجعه فرمایند.

ساخت ده هزار واحد مسکونی نهضت 
 ملی مسکن با مشارکت

 بانک ملی ایران در استان فارس
بانک ‌ملی ایران در راستای تحقق اهداف و برنامه 
های دولت محترم با وزارت راه و شهرسازی در 
خصوص ساخت ده هزار واحد مسکونی نهضت 
ملی مسکن در استان فارس تفاهمنامه همکاری 

امضا کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در جلسه 
ای مشترک که با حضور نصرت اله شهبازی عضو 
هیات عامل و معاون اعتباری بانک ، محمودرضا 
طالبان مدیرکل اداره راه و شهرسازی استان فارس 
، سید علیرضا حمیدی مدیر کل بنیاد مسکن این 
استان ، کریم ریگی زادگان رئیس اداره امور شعب 
و دیگر مسئولان برگزار شد ؛ ساخت  10 هزار 
واحد مسکونی در شهرستان های شیراز، جویم 
و گراش، لار ،فیروزآباد، اقلید ،ارستجان ،داراب، 
مرودشت و کازرون  با مشارکت بانک ملی ایران 

انجام خواهد شد.

گزارشاخبار

سیاست روز- هدی دهقان بذرافشان  در حالی شاهد 
تجمع اعتراضی مشتریان نسبت به گران فروشی شرکت‌های 
خودروسازی همچون مدیران خودرو، کرمان موتور و آرین 
پارس موتور و البته مطالبات مردم در باب گران‌فروشی سایر 
مونتاژی‌ها همچون بهمن خودرو هستیم که این سوال 
مطرح می‌شود آیا متولیان ذیربط توان رویارویی و قاطعانه با 
شرکت‌های گران فروش نام برده را ندارند؟ سازمان حمایت 
از مصرف کننده بنا ندارد با توجه به شرایط کاملا محرز گران 
فروشی این خودروسازان برای ارسال پرونده آنها در محافل 
قضایی و سازمان تعزیرات حکومتی تصمیمی جدی اتخاذ 
کند؟ و اینکه چرا سازمان تعزیرات حکومتی در برابر گران 
فروشی شرکت‌های مذکور همچنان سکوت اختیار کرده 
است!چرا این شرکت‌ها که حکم گران فروشی آنها صادر و 
محکوم به پرداخت جریمه شده‌اند همچنان به همان روال 

گران فروشی خود ادامه می‌دهند. 
حواله‌داران شرکت های خودروساز خصوصی از جمله 
مدیران خودرو، کرمان موتور و آرین پارس موتور)لاماری( 
با تجمع در مقابل اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران 
خواستار بازگشت وجوه اضافه دریافتی طبق قیمت های 
مصوبه های ۵۴۳، ۵۶۶ و ۵۹۴ شورای رقابت شدند. پیش 
از این نیز اعتراضاتی به گران فروشی بهمن خودرو صورت 
گرفته و خریداران خواستار باز پرداخت اضافه دریافتی‌ها 
شده بودند و تعزیرات نیز میلیاردها تومان برای این خودرو 

ساز جریمه گران فروشی بریده است.
این تجمع کنندگان خواستار رسیدگی به گرانی قیمت 
خودروی لاماری برای خریداران سامانه یکپارچه و تخلفات 
پی در پی شرکت آرین پارس موتور در عدم توجه به بند ۶ 
ماده ۵ مصوبه ۵۴۳، افزایش غیرقانونی ۴۶۲ میلیونی این 
شرکت بعد از مصوبه ۵۴۳، عدم تمکین به مصوبه ۵۸۴ و 

عدم برگشت مبالغ مازاد گرفته شده از مشتریان شدند.
این شرکت برخلاف مصوبه ۵۴۳ تاریخ ۱۱ بهمن‌ماه 
۱۴۰۱، حق فروش خودرو در سامانه یکپارچه خودرو 
قبل از تعیین قیمت توسط شورای رقابت را نداشته است، 
اما همه افرادی که در سامانه یکپارچه خودرو اقدام به 
واریز وجه کرده‌ بودند از ترس تضییع نوبت و از دست 
رفتن شانس خرید خودرو در سامانه یکپارچه، این مبلغ 

را پرداخت کردند.
تجمع کنندگان با در دست داشتن پارچه نوشته‌هایی  

مبنی بر اینکه »تخلف آشکار و افزایش غیرقانونی همه 
محصولات کرمان موتور برای خریداران سامانه یکپارچه 
تابستان ۱۴۰۲ مشهود است«، »شرکت مدیران خودرو 
بداند بر اساس مصوبه ۵۹۴ مورخ ۲۱ مردادماه امسال 
شورای رقابت، اجرای مصوبات این شورا در خصوص 
قیمت خودروهای مونتاژی از تاریخ ۱۱ آذر ۱۴۰۱ لازم 
الاجراست.«، »طبق مصوبه ۵۴۳ مورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ 
شورای رقابت، خودروسازان حق فروش محصولات، بدون 
مصوبه قیمتی شورا را نخواهند داشت« و غیره را در دست 

داشتند.
البته این تجمعات مسبوق به سابقه بوده است، چرا 
که دوم مردادماه سال جاری نیز تعدادی از  مشتریان 
شرکت کرمان‌موتور نسبت به گران‌فروشی این شرکت 
در مقابل ساختمان اصلی وزارت صمت و شورای رقابت 
تجمع اعتراضی برگزار کردده بودند.تجمع‌کنندگان با در 
دست داشتن پارچه نوشته‌هایی به تخلف آشکار و افزایش 
غیرقانونی همه محصولات کرمان‌موتور برای خریداران 
سامانه یکپارچه تابستان ۱۴۰۲ اشاره کرده و می گفتند، 
مطابق مصوبه ۵۴۳ مورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ شورای رقابت، 
خودروسازان حق فروش محصولات بدون مصوبه قیمتی 
شورا را نداشتند.در همان موقع معترضان شرکت یاد شده 
تاکید داشتند؛ برای خودروی جی ۷ حدود ۴۶۹ میلیون 
تومان، اس ۵ نزدیک به ۲۹۹ میلیون تومان و برای کی ۷ 

حدود ۲۴۸ میلیون تومان وجه مازاد از مشتریان دریافت 
کرده است. حتی در بیانیه معترضان خطاب به وزیر صمت 
و رییس سازمان حمایت آمده بود، "ما جمعی از مشتریان 
شرکت کرمان‌موتور در نخستین طرح یکپارچه خرید 
خودرو وزارت صمت، به جهت جلوگیری از هدررفت نوبت 
خود در مدت زمان محدود )۱۰ روزه( تعیین شده توسط 
شرکت در بازه تاریخی یکم تا دهم اردیبهشت، محصولات 

شرکت کرمان موتور را خریداری کردیم".
در همین حال در واکنش به گران فروشی بهمن خودرو 
نیز کمپین‌های متعددی ایجاد و بسیاری خواستار مقابله 
شورای رقابت و تعزیرات با گران فروشی این خودروساز 

شده بودند. 
پیش از این حواله‌داران خودروی لاماری شرکت آرین 
پارس موتور نیز ۲ بار در مقابل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و یک بار دیگر مقابل ساختمان شورای رقابت 
تجمع کرده بودند و خواستار رسیدگی به وضعیت 

خودروهای ثبت نامی و گران فروشی شده بودند.
این در حالی است که حال مشتریان شرکت مدیران 
خودرو نیز خوب نیست و بخاطر گران فروشی این 
شرکت خودروساز بارها  بارها با رویکرد مطالبه گری 
تلاش کرده‌اند مساله گران فروشی این شرکت خودروساز 
خصوصی را از طریق محافل رسانه‌ای رسمی و غیر رسمی 
به گوش متولیان و مسئولان ذیربط برسانند؛ چنانچه 

برخی مطالبه گران تاکید داشتند علیرغم تاکید مسئولین 
کشور بر کاهش تورم در 5 ماهه اول امسال چندین بار 
نسبت به افزایش قیمت محصولات خود اقدام نموده است. 
در حالی که در زمان ثبت نام افراد در سا مانه یکپارچه 
فروش خودرو ، قیمت محصولات این شرکت رقم‌های 
بسیار پایین تری نسبت به قیمت اعلامی در حال حاضر 
برای پیش پرداخت خرید خودروها بود. بسیاری از مردم 
برای تامین 100 میلیون تومان لازم برای ثبت نام در 
سامانه دردسرهای زیادی کشیده‌اند. از دولت انتظار 
می‌رود با جدیت وارد موضوع شده و از تخلف این شرکت 

جلوگیری کند.
همین چند روز گذشته بود که یکی از مخاطبین روزنامه 
سیاست روز طی تماسی با روزنامه نسبت به گران فروشی 
و تفاوت قیمت گروه خودروسازی »فردا موتور« اعتراض 
کرده بود ؛ بطوریکه این شرک خودروساز خصوصی قیمت 
خودروی  FMC SX5 در طرح جوانی جمعیت را ۶۴۵ 
میلیون تومان اعلام کرده بود اما در زمان ثبت نام و واریز 
وجه مابه تفاوت رقم 452 تومان دیگر را مطالبه کرده بود.

اینها تنها نمونه‌های کوچکی از گران فروشی برخی 
شرکت‌های خودروساز خصوصی یا به تعبیر برخی محافل 
رسانه‌ای شرکت‌های مونتاژ کار است اما، متولیانی همچون 
سازمان حمایت از مصرف کننده، سازمان تعزیرات 
حکومتی و دیگر نهادهای متولی در برابر گران فروشی 
محرز و بدون چون و چرای شرکت‌های نام برده شده 
سکوت اختیار کرده‌اند؛ حتی اگر سکوت نیز نکرده باشند 
اما برای برطرف شدن دغدغه‌های مردم و افکار عمومی 

هیچ واکنش رسمی تاکنون نداشته‌اند.
یعنی متولیان ذیربط توان رویارویی، مقابله با شرکت‌های 
گران فروشی همچون مدیران، کرمان موتور، آرین پارس 
موتور، فردا موتور و بهمن خودرو و قطعه سازانی همچون 
کروز را ندارند؟ سازمان حمایت از مصرف کننده بنا ندارد 
با توجه به شرایط کاملا محرز گران فروشی خودروسازان 
خصوصی برای ارسال پرونده گران فروشی آنها در محافل 
قضایی و سازمان تعزیرات حکومتی تصمیمی جدی اتخاذ 
کند. به نظر می‌رسد حتی برخی محافل رسانه‌ای نیز 
در برابر گران فروشی آشکار خودروسازان خصوصی مهر 
سکوت اختیار کرده‌اند و این خودروسازان همچنان به 

گران فروشی 100 تا 800 میلیونی ادامه می‌دهند.

زور نهادهای نظارتی به گران فروشی خودروسازان خصوصی نمی‌رسد؟

رئیس کل گمرک ایران گفت: میزان وزنی تجارت خارجی کشور در 6 ماه امسال 
۸۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۳.۷۸ 

درصد افزایش نشان می‌دهد.
به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، محمد رضوانی‌فر با اعلام این خبر گفت: 
میزان وزنی تجارت خارجی کشور در6 ماه امسال ۸۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 

بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۳.۷۸ درصد افزایش نشان می‌دهد.
رضوانی فر با اشاره به میزان صادرات قطعی کالاهای غیر نفتی کشور به استثنای 
نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی اظهار داشت: در مدت یاد 
شده بیش از ۶۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن انواع کالاهای غیر نفتی به ارزش ۲۴ 
میلیارد و ۱۴۴ میلیون دلار صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از 
نظر وزن ۲۹ درصد افزایش و از لحاظ ارزش ۲.۶۲ درصد کاهش داشته است.به 
گفته وی میزان واردات کشور در نیمسال اول سال جاری به ۱۷ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تن و به ارزش ۳۰ میلیارد و ۴۴۳ میلیون دلار رسید که از افزایش ۶.۸۹ 
درصدی در وزن و ۱۱.۶۲ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه سال قبل 
برخوردار بوده است.رضوانی فر با اشاره به اینکه در ۶ ماه نخست سال جاری ۳ 
قلم عمده کالاهای صادراتی شامل گاز طبیعی مایع شده با ۲ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون دلار، پروپان مایع شده با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و بوتان مایع 
شده با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده است، افزود: متوسط ارزش هر تن 
کالای صادراتی در این مدت از ۴۷۳ دلار به ۳۵۶ دلار رسیده است که نشانگر 

کاهش ۲۴.۵۶ درصدی است.
وی ادامه داد: ۳ قلم عمده کالاهای وارداتی در این مدت به ذرت دامی با یک 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، گوشی های تلفن همراه با یک میلیارد و ۲۰۰ 

میلیون دلار و دانه سویا با یک میلیارد دلار اختصاص داشت.
وی افزود: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۷۲۹ دلار بوده که 
نسبت به رقم ۱۶۵۶ دلار در ۶ ماهه سال گذشته ۴.۴۲ درصد رشد داشته است.
رئیس کل گمرک ایران با اشاره به اینکه بیشترین افزایش ارزش کالاهای وارداتی 
در بین ۱۰ قلم عمده به ترتیب شامل روغن خام سویا با رشد ۱۸۸.۵۳ درصدی، 
جو با رشد ۱۳۷۴.۷۴ درصدی و گوشی های تلفن همراه با رشد ۱۳۴.۹۴ 
درصدی بوده است، در خصوص بیشترین کاهش ارزش کالاهای وارداتی در بین 
۱۰ قلم عمده در این مدت گفت: برنج با ۴۹.۷۸ درصد، گندم با ۴۹.۲۳ درصد و 

روغن پالم با ۱۲.۷۰ درصد بیشترین کاهش را دارا بودند.
به گفته وی در بین اقلام عمده کالاهای صادراتی بیشترین افزایش به لحاظ 
ارزش در این مدت به گاز طبیعی مایع شده با ۱۲۴.۷۹ درصد، گازهای نفتی و 
هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده با ۴۹.۲۷ درصد و اوره با ۴۱.۱۲ درصد و 

بیشترین کاهش در ارزش کالاهای صادراتی به متانول با ۲۳.۵۳ درصد، پروپان 
مایع شده با ۱۸.۸۴ درصد و میلگرد با ۱۲.۵۷ درصد اختصاص داشته است.

وی همچنین مقاصد عمده کالاهای صادراتی ایرانی در این مدت را به ترتیب چین 
با ۶.۹ میلیارد دلار، عراق با ۴.۵ میلیارد دلار، امارات متحده عربی با ۳ میلیارد 
دلار، ترکیه با ۲.۴ میلیارد دلار و هند با ۱.۱ میلیارد دلار اعلام کرد.معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران همچنین ۵ کشور عمده مبدا کالاهای وارداتی را 
به ترتیب شامل امارات متحده عربی با ۹ میلیارد دلار، چین با ۸.۸ میلیارد دلار، 
ترکیه با ۳.۳ میلیارد دلار، آلمان با ۱.۱ میلیارد دلار و هند با ۹۸۷ میلیون دلار 
ذکر کرد.وی با اشاره به واردات کالاهای اساسی در نیمسال اول سال جاری گفت: 
در این مدت ۱۱ میلیون تن انواع کالاهای اساسی به ارزش ۹ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون دلار وارد کشور شد که با اختصاص ۶۲.۴۷ درصد از وزن و ۲۹.۹۵ درصد 
از ارزش کل واردات در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش ۱.۵ درصدی در 
وزن و کاهش ۶.۱۴ درصدی در ارزش داشته است.وی در رابطه با اقلام عمده 
کالاهای اساسی اظهار داشت: ذرت، دانه سویا، روغن دانه آفتاب‌گردان، برنج، 
گندم، روغن خام سویا، جو و پالم اویل اقلام عمده کالاهای اساسی وارداتی به 
کشور بودند که در مجموع از نظر وزنی ۵۵.۲۳ درصد و از نظر ارزشی ۱۹.۷۳ 
درصد از کل واردات کشور را به خود اختصاص دادند.رضوانی فر در رابطه با آمار 
ترانزیت خارجی کشور در ۶ ماهه نخست سال جاری گفت: ترانزیت خارجی کشور 

در این مدت با رشد ۸.۲۴ درصدی به ۷.۷ میلیون تن رسید.

رئیس کل گمرک ایران خبر داد:

تجارت 85 میلیون تن کالا در 6 ماه امسال

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: 
بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان از سوی دولت سرمایه 
گذاری در دل روستاها انجام شده که ۶۷۰ هزار شغل 

ایجاد کرده است.
به گزارش  مهر، دیروز نشست خبری معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور در محل این معاونت 
برگزار شد. امیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی 
و مناطق محروم کشور گفت: یکی از کانون‌های تولید 
کشور بخش روستایی و عشایری است که جمعیت ۲۵ 
درصدی کشور را تشکیل می‌دهند.وی افزود: روستاها 
پهنه قابل توجهی از کشور بوده که ۷۰ درصد امنیت 

غذایی را تأمین می‌کنند.
مدنی با بیان اینکه رونق و رشد این حوزه راه‌های 
بسیاری وجود دارد، تصریح کرد: اشتغالزایی توسط 
نهادها از آن جمله است. در این باره بیش از ۸۰ هزار 
میلیارد تومان از سوی دولت سرمایه گذاری در دل 
روستاها انجام شد که نتیجه آن ایجاد ۶۷۰ هزار شغل 

ایجاد شده است.

وی در ادامه سخنان خود به احیا واحدهای صنعتی در 
نواحی روستایی اشاره کرد و گفت: ۹۰۰ واحد تعطیل 
و نیمه تعطیل به چرخه تولید برگشتند.مدنی با بیان 
اینکه یکی از پارامترهای مهم در رونق تولید روستایی 
بحث بازار است، عنوان کرد: طرحی در این زمینه تدوین 
شده است که نتیجه آن این است که ۵۰۰ بازار روستایی 
در مسیرهای ترانزیتی و پر گردشگر راه اندازی خواهد 
شد.معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
درباره نمایشگاه روستاآباد که قرار است از ۱۲ تا ۱۸ 
مهر برگزار شود، گفت: سعی شده این نمایشگاه با قدرت 
شروع شود از این رو نمایشگاه امسال با ۱۰۰۰ غرفه 
فعال از جامعه روستاییان و عشایر برگزار می‌شود که دو 
هزار متقاضی ثبت نام کرده بودند و از بین آنها ۱۰۰۰ 
متقاضی از ۳۰ استان انتخاب شدند. مدنی در پایان بیان 
کرد: ۴ هزار فعال روستایی در نمایشگاه حضور دارند و 
نزدیک به ۳۵ غرفه ویژه عشایر نیز خواهد بود که در 
قالب برپایی سیاه چادر خواهد بود که بخشی از تأمین 

بازار گوشت قرمز کشور را برعهده دارند.

سرمایه گذاری ۸۰ همتی دولت در بخش روستایی
رئیس سازمان بورس در نخستین دوره آموزشی حقوق 
بازار سرمایه گفت: فرآیند رسیدگی به تخلفات را 
بازنگری کردیم تا کوتاه‌تر شود و بحث اعلام جرم و 

تعقیب کیفری هم رخ دهد.
مجید عشقی رئیس سازمان بورس در نخستین دوره 
آموزشی حقوق بازار سرمایه که در سازمان بورس برگزار 
شد، ضمن خیر مقدم به قضات اظهار کرد: پیچیدگی که 
پرونده‌های حقوقی در بازار سرمایه دارند بر تمام اشخاص 
حقیقی و حقوقی آشکار است و افرادی که این تخلفات 
را در بازار سرمایه یا نهادهای مالی انجام می‌دهند، افراد 
خبره هستند.او افزود: این روزها روزانه بیش از ۵ هزار 
میلیارد تومان معاملات سهام و بین ۲۰ هزار میلیارد 
تومان تا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان معاملات اوراق و اوراق 
بدهی در بازار سرمایه انجام می‌شود. عشقی گفت: با 
توجه به ابعاد بازار، باید برای رسیدگی به اتفاقاتی که 
در نهادهای مالی می‌افتد، دانش کافی داشته باشیم.وی 
ادامه داد: برخی مواقع اقدامات نظارتی ما برای برخی 
ذی‌نفعانی که در بازار معامله می‌کنند، چالش‌هایی 

به‌وجود می‌آورد که علیه سازمان شکایت می‌کنند؛ لذا 
رسیدگی به مسائل نیاز به آگاهی کافی است.

عشقی اظهار کرد: پرونده‌های بورسی عمدتاً تحت فصل 
۶ قانون بازار اوراق بهادار مطرح می‌شود و بسیار پیچیده 
است. در این رابطه می‌توان به پرونده ۲ ماهه گذشته و 
اعلام جرم علیه شرکت پالایش پخش اشاره کرد. این 
پرونده به مدت دو هفته چالش اساسی برای بازار سرمایه 
ایجاد کرد. این مسئله مطابق ماده ۴۶ جرم به حساب 
می‌آید.رئیس سازمان بورس عنوان کرد: بازار سرمایه 
ماهیتی زنده و پویا دارد، اگر تخلف یا جرمی صورت 
می‌گیرد به سرعت پیگیری نشود و جریمه قابل توجهی 
در نظر گرفته نشود، اشخاص متخلف به راحتی اقدامات 
خود را انجام می‌دهد.عشقی گفت: در پرونده‌های تخلفاتی 
که رسیدگی آن به سازمان باز می‌گردد، زمان رسیدگی 
اکنون به کمتر از شش ماه رسیده است، در پرونده‌های 
حقوقی و کیفری نیز همین امر اتفاق بیافتد مطابق بند 
چ ماده ۳۶ قانون احکام دائمی قرار است تخلفات کیفری 
مدیران بازار سرمایه در سایت سازمان بورس منتشر شود. 

سرعت در رسیدگی به تخلفات بازار سرمایه

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

تحویل ۳۲ هزار زمین به مشمولان 
قانون جوانی جمعیت

وزیر راه و شهرسازی از تحویل ۳۲ هزار قطعه زمین به مشمولان در چارچوب 
قانون جوانی جمعیت مصوب مجلس شورای اسلامی در سراسر کشور خبر داد و 

گفت: کشور را به کارگاه بزرگ تولید مسکن تبدیل می‌کنیم.
 مهرداد بذرپاش روز یکشنبه در آیین واگذاری زمین به ۲ هزار و ۵۰۰ خانواده 
مشمول ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در استان تهران، 
واگذاری زمین به خانواده‌های مشمول طرح جوانی جمعیت را اتفاق بزرگی 
خواند و افزود: تاکنون این واگذاری زمین در ۱۲ استان کشور انجام شده و 

در چند روز آینده همزمان با جشن میلاد پیامبر اکرم )ص( این مراسم ادامه 
خواهد داشت. وی اظهار داشت: موضوع جوانی جمعیت، قانون مصوب مجلس 
و از قوانین خوبی است که دولت اجرا می‌کند. این امر آن قدر مهم و مقدس 
و مورد تاکید رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری است که همکارانم همه 
تلاش خود را انجام دادند و بیش از ۳۲ هزار قطعه زمین تحویل کسانی می‌شود 
که مشمول قانون بودند. وزیر راه و شهرسازی گفت: واگذاری این اراضی تمام 
قانون نیست و تکالیف دیگری هم داریم. از این مهم‌تر باید فضای شور و نشاط 
و اجتماعی کردن این حرکت بزرگ و مبارک مورد تاکید همه باشد. بعید 
می‌دانم برای کسی مهم نباشد، حتی افرادی که خیلی هم مذهبی نیستند به 
این بحران جمعیت اذعان نکنند و دلسوز نباشند. کارشناس دلسوزی در کشور 
پیدا نمی‌کنید که موضوع جمعیت برای او مهم نباشد. بذرپاش با بیان این که 
قانون جوانی جمعیت از سیاست‌های اصلی در وزارت راه و شهرسازی است، از 
واگذاری ۵۰۰ هزار قطعه زمین در روستاهای کشور در قالب طرح نهضت ملی 

مسکن تا پایان امسال خبر داد و گفت: این اتفاق بی‌نظیر و بی‌سابقه بوده و 
برای سال آینده هم به همین میزان برنامه‌ریزی شده است که با همکاری بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی انجام دهیم.وی خاطرنشان کرد: ۴۰۰ هزار قطعه زمین 
هم به شکل مساکن یک طبقه و گروه ساخت در کشور تحویل هموطنان شده 
و تا جای که اجازه و امکانات شهرها و روستاها امکان دهد و زیرساخت‌ها تامین 
شود در این زمینه ذره‌ای بخل‌ورزی نخواهیم داشت. وزیر راه و شهرسازی گفت: 
میزان زمین‌هایی که تاکنون در شهرها و نه روستا برای طرح نهضت ملی مسکن 
تامین شده بیش از ۵۰ هزار هکتار است که در تاریخ انقلاب بی‌نظیر و اتفاق 
بزرگی است. تلاش می‌شود قیمت صعودی زمین را کاهش دهیم. بذرپاش هزینه 
آماده‌سازی هر قطعه زمین را حدود ۲۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: با 
حمایت رئیس جمهوری و همه دستگاه‌ها، کشور را به کارگاه بزرگ تولید مسکن 
تبدیل می‌کنیم.وی تاکید کرد: بیش از یک میلیون و ۷۶۰ هزار واحد مسکونی 

در قالب طرح نهضت ملی مسکن در مراحل ساخت و واگذاری است.


